
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97»)  
город Кемерово 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

 

 «17» январь 2024 года                                                                                       № 370 
 

 

 

О проведении школьного конкурса  

работ из природного материала «Очумелые ручки»  

 

 

 

В соответствии с планом воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год и 

положением о городском конкурсе работ из природного материала «Очумелые ручки»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 29 января по 09 февраля 2024 года школьный конкурс «Очумелые ручки», 

направленный на повышение художественного уровня и развитие творческих способностей 

учащихся в области литературного и прикладного творчества. 

 

2. Утвердить план подготовки и проведения конкурса: 

2.1 Школьный конкурс проводится в 2 этапа: 

Классный тур 

Школьный тур  

Форма проведения – заочная, одна работа от класса в каждой номинации. 

Участники конкурса: учащиеся 1-11 классов и подразделения дополнительного образования.  

2.2 Определены следующие возрастные категории: 

 - 7-10 лет  

- 11-13 лет 

 - 14-17 лет  

 

Внимание: от класса принимается одна работа в номинации! 
 

2.3 Каждый участник представляет на Выставку одну работу (одно изделие) выполненную 

в 2022/2023 учебном году по следующим номинациям: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2.4. Конкурсные работы должны иметь этикетку, на которой указывается:  

-название работы,   

-фамилия имя автора (полностью),  

 -школа, класс,   

-название детского коллектива,    

- Ф.И.О. педагога.   

Этикетки прикрепляются с обратной стороны работы. 

 

2.5 Критерии оценки  

• раскрытие темы Выставки  

• мастерство исполнения, степень владения избранной техникой ДПИ  

• художественно-эстетическое впечатление  

При несоблюдении правил оформления этикеток или их отсутствии работа не оценивается! 

 

Работы - победители в школьном конкурсе отправляются для участия в городском этапе 

подобного конкурса. 

 

Работы принимаются до 09 февраля 2024 года  

 

По окончании принятия работ проводится заседание жюри, на котором выносится 

решение о победителях и призерах согласно протокола. Решение жюри является 

окончательным, апелляции не рассматриваются. 

 

1. Назначить ответственного за организацию конкурса: 

- в начальной школе Чебанову И.Л., руководителя ВЦ; 

- в средней и старшей школе Санникову Т.А., руководителя ВЦ; 

- в подразделении дополнительного образования Дроботову Е.П., зав. худ. отделом. 

2. Утвердить состав жюри конкурса в начальной школе: Бозова И.М., учитель ИЗО. 

Утвердить состав жюри конкурса в старшей школе: Вяткина Е.С. учитель ИЗО, Шубина А.А. 

учитель технологии; 



Утвердить состав жюри в подразделении дополнительного образования: Жукова И.И, пдо; 

Грищенко О.Л., пдо 

3. Дроботову Е.П. подвести итоги конкурса до 22.02.2024 года. 

4. Дроботовой Е.П. в срок до 26.02.2024 года проинформировать родителей и учащихся об 

итогах школьного конкурса. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по ВР начальной 

школы и старшей школы Панченкову О.Е. и заместителя директора по ВР старшей школы 

Золотову Е.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №97» :                                                              Е.И. Кадычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены:                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Дроботова Е.П. тел. 31-33-78 


